SC1483

Ve1404R2_９６７０-00２４１

2 0 2 0 年 7 月 ８ 日

お客様各位

キヤノンアネルバ株式会社

営業統括センター

コンポーネント営業部

フィールドソリューション事業部

技術推進課

樫山工業株式会社製ドライ真空ポンプ

SDE90、SDE120 販売終了のお知らせ

平素は、弊社製品をご愛用いただき、誠にありがとうございます。

さて、弊社カタログ掲載のドライ真空ポンプ SDE シリーズ“SDE90”“SDE120”につ

きまして、製造元である樫山工業株式会社の生産終了を受け、販売を終了させて頂くことと

なりましたのでお知らせ致します。なお生産は 2019 年 12 月末受付分が最終で、すでに

終了となっております。この通知が遅れてしまったことは大変申し訳なくお詫び申し上げま

す。また SDE90・SDE120 を内蔵しています SDE303A・SDE606A・SDE1203B・

SDE2003B についても合わせて販売を終了させて頂きました。

弊社では、今後とも製品の信頼性向上に努める所存でございますので、変わらぬご愛顧の

ほどお願い申し上げます。

記

販売終了品と切替え提案機種について

販売終了品 切替え提案機種 ※

型名・品名 製品コード 型名

SDE90・スクリュー型ドライポンプ 14720 SDE90X または SDE120TX

SDE120・スクリュー型ドライポンプ 14721 SDE120TX

SDE303A・ドライ排気ユニット 14722 SDE303X または SDE303TX

SDE603A・ドライ排気ユニット 14723 SDE603X または SDE603TX

SDE1203B・ドライ排気ユニット 14724 SDE1203X または SDE1203TX

SDE2003B・ドライ排気ユニット 14725 SDE20N12TX

※後継機種ではありますが、性能および寸法に異なるところがあるため切替え提案機種とさせ

て頂きます。

受注受付終了日 ：2019 年 12 月末日

保守部品生産終了 ：2026 年 12 月末日受付分

詳細はお近くの営業またはサービス拠点へお問い合わせください。

http://www.canon-anelva.co.jp/contacts/index.html

以上

http://www.canon-anelva.co.jp/contacts/index.html